
    آیت االله صافی گلپایگانی : مقصود از وحدت بین مسلمانان این است که براي حفظ
جزء، كل را در خطر نيندازيم

  

، انسجام صفوف مسلمانان در مقابل دشمنان اسلام، و وحدت مذاهب اسلامی خبرگزاری تقریبگروه اندیشه 

آرزوی دیرینه شخصیت های دلسوز جهان اسلام و یکی از بزرگترین هدف های نظام جمهوری اسلامی ایران بوده

است.

البته عده ای نابخردانه گمان کرده اند که هدف از وحدت مذاهب اسلامی، ترویج اباحه گری اعتقادی ،

علمی و چشم پوشی از حقایق تاریخی است در حالی که هدف اصلی دعوت تقریب، ایجاد اتحاد بین جوامع و

فرق اسلامی است.

این هدف مقدس، متکی به ریشه های استوار در کتاب و سنت است و با ممانعت از ایجاد تفرقه در صفوف

مسلمانان، مانع کنار رفتن عنایت الهی وسست شدن ایمان ها و ذلت و شکست مسلمانان و تسلط اجانب بر

 در نظر دارد هر بار گوشه ای از فرمایشات و خبرگزاری تقریبکشورهای اسلامی می شود. بر این اساس 

توصیه های یکی از بزرگان در این حوزه برای بالابردن بیشتر شناخت افکار عمومی در حوزه تقریب منتشر

کند. زیرا با بسط عقلانیت دینی است که میتوان به رفع شبهات و غنابخشی پایه های نظری رفتار فردی و

اجتماعی رسید.

و نتیجه این رفع شبهات ، پیدایش زبان مشترک که سبب ایجاد ارتباطات درونی امت اسلامی گسترش می یابد
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و فرهنگ گفت وگو جایگزین سوءتفاهم و عواقب آن می شود.

در این خصوص آیت االله صافی گلپایگانی فرمودند : در اين بُعد، مسأله وحدت اين نيست كه از شيعه

خواسته شود از عقايد خود ولاي اهل بيت عليهمالسلام دست بردارد و نسبت به افرادي كه آنها را دشمن

اهل بيت و منافق ميداند و به موجب مستندات اسلامي محكوم ميكند، حسن ظن داشته باشد و به عبارت

ديگر از محتواي تشيع خود خارج گردد و همچنين در رابطه با تحقق اين وحدت از سنّي خواسته نميشود

كه از عقايد خود دست بردارد و محتواي خود را عوض كند؛ بلكه مقصود اين است كه براي فرع، خطر متوجه

به اصل را فراموش نكنيم و براي حفظ جزء، كل را در خطر نيندازيم و در برابر كفّار و سلطه سياسي و

اقتصادي و فرهنگي آنها متحد و متفق گام برداريم و بدانيم آنجا كه نفوذ سلطه كفار و خطر آنها مطرح

است و قدر جامعهاي اصلي بين شيعه و سني مورد هجوم و تجاوز ميگردد توجه به مصالح فرقهاي و شيعه

و سني مفهوم ندارد و طرح جهات ما به الامتياز رفع يد از جهات مابه الاشتراك و ما به الامتياز

است.اولين چيزي كه در حصول اين هدف  يعني وحدت در برابر كفار لازم است اين است كه مسلمانان از

بينش سياسي كافي برخوردار باشند كه بتوانند جريانها و پيامد آنها را تحليل و بررسي نمايند و

بفهمند كه در مسائل مختلف در شرايط مختلف، موضعگيريهاي آنها چه آثار مثبت و منفي دارد و طرح

مسأله براي چه مقصدي و از جانب چه كسي ميباشد.

یاداوری گفتار شخصیت های مهم علمی جهان تشیع و تسنن بعنوان رهبران معنوی این گروه عظیم درباره

اهمیت مساله  وحدت اسلامی برای تنویر ضرورت انسجام و اتحاد برای مسلمین موضوعی حیاتی است. 

امید است با معرفی و سرمشق قرار دادن این گفتارها بتوانیم گامی مهم و موثر در ایجاد وحدت اسلامی

برداشته باشیم.
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